
SPRAWOZDANIE 

STAROSTY SZYDŁOWIECKIEGO 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Powiatu Szydłowieckiego za 2010 rok. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Powiatu Szydłowieckiego została powołana zgodnie z 

art. 38a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz.U. z 2001r. 

Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) w następującym brzmieniu: „W celu realizacji zadań starosty w zakresie 

zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach 

w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, tworzy się komisję bezpieczeństwa i po-

rządku, zwaną dalej „komisją”. 

Komisja w 2010 roku realizowała następujące zadania: 

1. ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu, 

2. opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organiza-

cyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli, 

3. przygotowanie powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i 

bezpieczeństwa obywateli, 

4. opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, in-

spekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

5. opiniowanie projektu budżetu powiatu – w zakresie, o którym mowa w pkt 1, 

6. opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach  związanych z 

wykonywaniem zadań, o których mowa w pkt 1, 2 i 4, 

7. monitorowanie sytuacji związanej z zagrożeniem (powodziowym) lokalnych podtopień (spowodowa-

nych gwałtownymi roztopami, intensywnymi i długotrwałymi opadami deszczu) na terenie powiatu. 

8. opiniowanie, zleconych przez starostę, innych niż wymienione w pkt 2 i pkt 4-6 zagadnień dotyczą-

cych porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

W roku 2010 komisja pracowała w składzie: 

 Włodzimierz Górlicki - Starosta Szydłowiecki, przewodniczący Komisji, 

 Marek Sokołowski – Przewodniczący Rady Powiatu w Szydłowcu, 

 Rajmund Mamla – Radny Rady Powiatu w Szydłowcu, 

 Andrzej Jarzyński – Burmistrz Miasta Szydłowiec, 

 Zofia Kosno – Wójt Gminy Jastrząb, 

 Zdzisław Bredłowski – Wójt Gminy Orońsko, 

 Zdzisław Dzik – Wójt Gminy Mirów, 

 Krzysztof Adamczyk – Wójt Gminy Chlewiska, 

 Robert Galas – I-szy Z-ca Komendanta KP Policji w Szydłowcu, 

 Dariusz Kalita – Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego KP Policji w Szydłowcu, 

 Dariusz Pytlak – Komendant Powiatowy PSP w Szydłowcu, 

 Adam Włoskiewicz – Inspektor ds. Zrządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Szydłowcu. 

W pracach Komisji uczestniczyli również Dariusz Brzeziński – Kierownik Ośrodka Zamiejscowego Proku-

ratury w Szydłowcu, Grzegorz Krukowski – Komendant Komendy Powiatowej Policji w Szydłowcu, od 27 

października 2010 roku nowy Komendant KPP – Jarosław Popczyński, Dorota Jakubczyk – Skarbnik Sta-

rostwa Powiatowego w Szydłowcu, Elżbieta Pawlak – Powiatowy Inspektor Sanitarny, Maria Michalska – 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Marek Ruszczyk – Dyrektor Zarządu Dróg Powiato-

wych, Joanna Strzelecka – Naczelnik Wydziału Edukacji, Zdrowia, Kultury i Sportu oraz Jarosław Kobier-

ski – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego. 



W roku sprawozdawczym 2010 w Starostwie Powiatowym w Szydłowcu w ramach działalności Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego podczas jej spotkań zaprezentowano, przedyskutowano i podję-

to decyzję w następujących zagadnieniach: 

a) zapoznanie członków Komisji z planem działania na 2010 rok, 

b) ocena zagrożeń i rzeczywiście zaistniałych zdarzeń zakłócenia porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli na terenie powiatu szydłowieckiego w 2010 roku, 

c) zabezpieczenie dróg i trakcji elektrycznych, przebiegających przez tereny leśne, przed skutkami gwał-

townych zjawisk atmosferycznych, 

d) główne problemy i proponowane przedsięwzięcia związane z bezpieczeństwem dzieci i młodzieży z 

terenu Powiatu Szydłowieckiego w ramach akcji „Bezpieczne wakacje 2010”, 

e) zgłaszanie propozycji tematycznych, czy koniecznych inicjatyw dla poprawy stanu bezpieczeństwa 

obywateli i porządku publicznego na terenie powiatu, 

f) bezpieczeństwo przeciwpożarowe w szkołach i zasady ewakuacji, 

g) doskonalenie systemu zbierania informacji o zaistniałych zdarzeniach na terenie powiatu i ich przeka-

zywania w formie informacji dobowej do Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego w War-

szawie, 

h) omówienie stanu przygotowań do okresu zimowego (utrzymanie przejezdności dróg, usuwanie zale-

gającego śniegu i sopli, pomoc bezdomnym i rodzinom w trudnej sytuacji materialnej, opieka nad 

dziećmi i młodzieżą w okresie ferii itp.) na terenie powiatu szydłowieckiego, 

i) przedstawienie założeń projektu budżetu Powiatu Szydłowieckiego na 2011 rok 

w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz porządku publicz-

nego. Po dyskusji i pytaniach uzupełniających pozytywne jego zaopiniowanie. 

j) przyjęcie planu pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Szydłowieckiego na 2011 rok, 

k) w ramach spraw różnych i dyskusji końcowych systematycznie omawiano istotne zdarzenia mające 

znamiona zagrożeń kryzysowych na terenie Powiatu Szydłowieckiego (pożary, wypadki komunikacyj-

ne, podtopienia, katastrofy budowlane i przemysłowe, wichury itp.), a które miały miejsce w trakcie 

pracy Komisji w całym 2010 roku. 

W minionym roku odbyły się, zgodnie z przyjętym planem pracy komisji na 2010 rok cztery posiedzenia 

Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w pełnym składzie. 

Praca KBiPP wynikała z potrzeb związanych z oceną zagrożeń porządku publicznego i szeroko pojętym 

bezpieczeństwem obywateli na terenie Powiatu Szydłowieckiego. 

W zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli w roku 2010 realizowano następujące dzia-

łania: 

I. Prewencja – zadania jakie zostały zawarte w przedmiotowym planie do zrealizowania w 2010 roku 

oraz cele strategiczne KWP z/s w Radomiu - zostały zrealizowane przez funkcjonariuszy Wydziału 

Prewencji KPP w Szydłowcu w zakresie w jakim było to możliwe, niekiedy szerszym niż przewidy-

wania planowe. Struktura KPP w Szydłowcu w 2010 roku uległa niewielkiej zmianie. Utworzony zo-

stał dwuosobowy Zespół ds. Wykroczeń w Wydziale Prewencji. 

Od września 2010 roku w Zespole Szkół im. KOP w Szydłowcu istnieje klasa o profilu policyjnym, 

nad którą patronat sprawuje Komendant Powiatowy Policji w Szydłowcu. 

Prowadzone akcje: 

Komenda Powiatowa Policji w Szydłowcu prowadziła cały szereg akcji, działań profilaktycznych 

m.in.: 

- realizowała szeroko rozumiane działania profilaktyczne w ramach prowadzonego programu rzą-

dowego „Razem Bezpieczniej”. Założenia tego programu zawierały między innymi działania w 

ramach kampanii społecznej „ Stop Włamaniom”, 

- przed wakacjami jak i przez cały okres ich trwania realizowała działania prewencyjne w ramach 

akcji „Bezpieczne Wakacje 2010”, 

- policjanci z Zespołu ds. Nieletnich i Patologii, mając na uwadze ograniczenie przestępczości i 

demoralizacji nieletnich organizowali i przeprowadzali akcje prewencyjne, w które zaangażowa-

na była również miejscowa młodzież. Jednym spośród takich działań był „Przegląd Małych Form 



Teatralnych” w Zespole Szkół im. KOP w Szydłowcu, gdzie uczniowie prezentowali spektakle o 

tematyce profilaktycznej. Innym działaniem w ramach kampanii „STOP 18” były wspólne patrole 

policjantów z uczniami klasy policyjnej ze szkoły im. KOP, podczas których roznoszono po skle-

pach ulotki informacyjne o zakazie sprzedaży alkoholu i papierosów młodzieży do lat 18. 

Na 2011 rok w zakresie prewencji planowane jest zwiększenie liczby patroli pieszych, monitorowa-

nie pustostanów; podjęte zostaną również inne działania celem usprawnienia pracy policji, jak też 

zwiększenia bezpieczeństwa na terenie powiatu. 

II. Kryminalistyka – zadania nałożone na Wydział Kryminalny KPP w Szydłowcu, w roku 2010 były re-

alizowane systematycznie przez wszystkie zespoły organizacyjne. Wydział zadania realizował zgod-

nie z przyjętym planem działań. Wszystkie prowadzone działania ukierunkowane były w szczególno-

ści na: 

- osiągnięcie jak najlepszych efektów w ograniczenia wskaźnika przestępczości kryminalnej, 

- osiągnięcie nałożonych progów satysfakcji z realizacji planu pracy, 

- utrzymanie i poprawę wskaźnika wykrywalności, 

- systematyczną realizację spraw bieżących w ramach postępowań przygotowawczych, 

- systematyczne prowadzenie szkoleń mających na celu podniesienie wiedzy teoretycznej funkcjo-

nariuszy Wydziału Kryminalnego. 

III. Bezpieczeństwo w ruchu drogowym - okresie od 01 stycznia do 31 grudnia 2010r. na terenie podle-

głym działania KPP Szydłowiec doszło do 38 (49 w roku 2009) wypadków drogowych, w których 9 

osób poniosło śmierć na miejscu (12 w roku 2009), 49 osób odniosło obrażenia ciała (61 w roku 

2009). Dodatkowo miało miejsce 422 kolizji drogowych (311 w roku 2009). Porównując analogiczny 

okres roku poprzedniego w roku 2010 zmniejszyła się radykalnie liczba zaistniałych wypadków dro-

gowych oraz liczba osób rannych i zabitych. Fakt spadku liczby zdarzeń drogowych ze skutkiem 

śmiertelnych był głównym założeniem na rok 2010 i został w pełni zrealizowany. Znacznie zwiększy-

ła się niestety liczba kolizji drogowych z 311 w 2009 roku na 422 w roku 2010. Najwięcej kolizji odno-

towano na terenie miasta i gminy Szydłowiec (257 kolizji) oraz na terenie gminy Orońsko (72 koli-

zje). Istotny wpływ na zagrożenie bezpieczeństwa w ruchu drogowym w tych gminach ma przebie-

gająca przez nie trasa krajowa E-7, na której dochodzi do dużej liczby zdarzeń drogowych. 

Za zadowalającą, uznać należy poprawę bezpieczeństwa na drodze wojewódzkiej 727. 

IV. Ochrona przeciwpożarowa – w 2010 roku jednostki ochrony przeciwpożarowej powiatu szydłowiec-

kiego uczestniczyły w 1092 akcjach ratowniczo-gaśniczych. W porównaniu z rokiem 2009, gdzie in-

terweniowano 807 razy nastąpił wzrost o ok. 35%. Podział zdarzeń wg rodzaju przedstawia się na-

stępująco: pożary - 286, miejscowe zagrożenia - 791, alarmy fałszywe – 15. 

Największą grupę zdarzeń stanowią miejscowe zagrożenia (791). W tej grupie zdarzeń nastąpił 

wzrost w stosunku do 2009 roku, w którym interweniowano 260 razy o ok. 205%. Równocześnie 

jednostki straży pożarnej uczestniczyły w 286 pożarach. W tej grupie działań w stosunku do roku 

2009, w którym interweniowano 524 razy nastąpił spadek o ok. 45%. Liczba alarmów fałszywych w 

porównaniu z 2009r. spadła i wynosi 15. 

W 2010 roku odnotowano trzykrotny wzrost miejscowych zagrożeń w porównaniu z rokiem 2009, 

których najistotniejszą przyczyną były wiosenne i letnie opady deszczu na terenie całego kraju oraz 

lokalne podtopienia. Wzrost liczby miejscowych zagrożeń spowodowany był również innymi czyn-

nikami tj. wzrost liczby zdarzeń w komunikacji wynikający ze wzmożonego ruchu w okresie urlopo-

wo – wakacyjnym oraz coraz częstszym występowaniem gwałtownych zjawisk atmosferycznych, do 

których należą silne wiatry, burze oraz obfite opady deszczu. 

Ilość zdarzeń w poszczególnych gminach powiatu szydłowieckiego w rozróżnieniu na: 

pożary, miejscowe zagrożenia i alarmy fałszywe w latach 2008 – 2010. 

 
Gmina Rok 2008 Rok 2009 Rok 2010 

P MZ AF P MZ AF P MZ AF 

Chlewiska 187 72 6 200 61 9 81 213 3 

Jastrząb 64 18 3 49 15 3 39 48 3 

Mirów 21 4 3 20 5 2 3 17 0 

Orońsko 75 28 0 50 41 2 31 223 0 

Szydłowiec 166 164 11 205 138 8 132 290 19 

RAZEM 513 286 23 524 260 23 286 791 15 



 
P - pożary 
MZ - miejscowe zagrożenia 
AF - alarmy fałszywe 

 

 

 

Działania profilaktyczne i przedsięwzięcia podejmowane przez Państwową Straż Pożarną 

w Szydłowcu w 2010 roku: 

 Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej pod hasłem „Młodzież zapobiega pożarom” na terenie po-

wiatu szydłowieckiego (eliminacje gminne i powiatowe); 

 Zawody w sporcie pożarniczym jednostek OSP z terenu powiatu szydłowieckiego. Zawody Gminne – 

3 razy i Zawody Powiatowe; 

 4 razy odbyły się ćwiczenia na obiektach prowadzone przez Straż Pożarną; 

 15-krotnie przeprowadzono pogadanki z dziećmi na temat bezpieczeństwa pożarowego; 

 8 razy odbyły się pokazy sprzętu ratowniczego. 

V. Bezpieczeństwo weterynaryjne – Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Szydłowcu w 2010 roku, 

zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 roku o Inspekcji Weterynaryjnej, realizował zadania z za-

kresu ochrony zdrowia zwierząt oraz bezpieczeństwa produktów pochodzenia zwierzęcego w celu 

zapewnienia ochrony zdrowia publicznego. W tym celu przeprowadzono badania kontrolne i moni-

toringowe u zwierząt, w produktach pochodzenia zwierzęcego i paszach. W jednej próbie paszy na 

26 badanych stwierdzono obecność szkodników żywych. Inspekcja sprawowała nadzór nad prze-

strzeganiem przepisów o ochronie zwierząt, zasad identyfikacji i rejestracji zwierząt oraz przemiesz-

czaniem zwierząt. W tym zakresie stwierdzono uchybienia polegające na braku oznakowania zwie-

rząt (brak kolczyków) oraz nieprawidłowej dokumentacji w tym zakresie (księgi rejestracji stada). 

Miało miejsce 20 przypadków pogryzienia ludzi lub zwierząt przez psy w tym 5 przypadków pogry-

zienia przez psy bezdomne. Problem zwierząt bezdomnych, brak schroniska dla zwierząt wymaga 

podjęcia przez samorządy gminne bardziej skutecznych działań. Przeprowadzono postępowanie wy-

jaśniające i badanie próby dwoin w kierunku wykluczenia wąglika. Na terenie powiatu nie stwier-

dzono w ciągu minionego roku przypadków chorób podlegających obowiązkowi zwalczania. 

VI. Bezpieczeństwo sanitarno – epidemiologiczne - działania PPIS w Szydłowcu na rzecz bezpieczeń-

stwa sanitarno-epidemiologicznego Powiatu Szydłowieckiego w roku 2010 realizowane były zgod-

nie z planem zasadniczych przedsięwzięć, zarówno tych przewidzianych harmonogramem, jak i 

działań doraźnych wynikających z aktualnej sytuacji zagrożenia zdrowia ludzi. 

Zapobieganie chorobom odzwierzęcym (zoonozom) 

- nadzór nad piaskownicami poprawa bezpieczeństwa dzieci korzystających z piaskownic - wzmożony 

nadzór nad tymi obiektami, nawiązana ścisła współpraca z administratorami piaskownic, przez okres 

wakacyjny przeprowadzono kontrole piaskownic zlokalizowanych w osiedlach mieszkaniowych. W 

pobranych przed okresem wakacyjnym próbach piasku do analizy nie stwierdzono jaj Toxocara sp. 

oraz bakterii rodzaju Salmonella, 
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- pokąsania przez zwierzęta - w 2010 roku opracowano 32 przypadki pokąsania ludzi przez psy, 1 przy-

padek przez szczura, 13 osób zostało zaszczepionych p/wściekliźnie. Wśród 20 psów skierowanych na 

obserwację PL Weterynarii, 5 dotyczyło psów bezpańskich. 

PPIS w Szydłowcu prowadził również nadzór m.in. nad: 

- jakością zdrowotną żywności (w trybie pilnym podejmowano działania kontrolno – represyjne w 

przypadku wnoszonych wniosków o interwencję ze strony ludności, a także organów państwowych i 

instytucji w sprawie m.in. obecności w obrocie w sprzedaży środków spożywczych przeterminowa-

nych, złych warunków higieniczno – sanitarnych w obiektach stacjonarnych oraz ruchomych, tzw. 

sprzedaż w handlu obwoźnym. Podejmowano również działania w ramach systemów RASFF oraz 

RAPEX), 

- kąpieliskami oraz stanem sanitarno – higienicznym terenu i urządzeń kąpielisk, 

- toaletami ogólnodostępnymi (toalety na stacjach paliw), stanem urządzeń do gromadzenia odpadów 

i ścieków w obiektach stacji paliw. 

Nieprawidłowe zagospodarowanie odpadów poprodukcyjnych – na wniesiony przez Nadleśnictwo Przy-

sucha wniosek dot. zrzutów ścieków garbarskich z zakładu w Nadolnej do cieku wodnego oraz gruntów 

leśnych przeprowadzono kontrolę działalności zakładu – sprawę przekazano wg właściwości do WIOŚ, 

delegatura Radom. Kontrolę przeprowadzono również na wniosek osoby prywatnej, który dotyczył gro-

madzenia i braku wywożenia pozostałości poprodukcyjnych z zakładu produkcji mięsnej – sprawa prze-

kazana do PL Weterynarii w Szydłowcu. 

Jakość wody do spożycia. Lokalne podtopienia studni przydomowych. 

W związku z intensywnymi opadami deszczu w okresie letnim w 2010 roku i wystąpieniem lokalnych 

podtopień i zalewania studni przydomowych służących jako źródło zaopatrzenia w wodę do spożycia 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny zobowiązał właścicieli wodociągów do stałego monitorowa-

nia ujęć wodociągów i informowania PPIS w Szydłowcu o ewentualnych podtopieniach szachtów stu-

dziennych. 

Do Władz Gmin wniósł o monitorowanie sytuacji gospodarstw indywidualnych oraz przesłał komunikat 

o nieprzydatności wody do spożycia w przypadku wystąpienia podtopień posesji oraz o konieczności 

oczyszczenia i dezynfekcji studni (opracowanie w formie ulotki). 

PPIS otrzymywał zgłoszenia dot. podtopień studni indywidualnych na prywatnych posesjach. Złożono 

zapotrzebowanie do Centralnej Bazy Rezerw Sanitarno-Przeciwepidemicznych o wydanie środka dezyn-

fekcyjnego. 

Zorganizowano spotkanie z przedstawicielami Gminy Szydłowiec i sołtysami wsi, których problem doty-

czył, w celu ustalenia zasad postępowania przy wydawaniu środka dezynfekcyjnego (wraz z instrukcją 

postępowania ze środkiem oraz kartą charakterystyki preparatu niebezpiecznego – chloramina T). 

Zanotowano 57 przypadków podtopienia studni. Głównie na terenie wsi, które nie posiadają wodocią-

gów (Krzcięcin, Wilcza Wola, Korzyce), ale także m. in. Sadek, Rybianka, Zastronie, Wałsnów, Marywil, 

Wysocko (przypadki pojedynczych studni – jako jedynego źródła zaopatrzenia w wodę). 

W związku z plagą komarów zamieszczony został artykuł w lokalnej prasie „Komary –zagrożenie dla 

zdrowia, czy nie”. 

Dopalacze - nowe narkotyki 

Na terenie nadzorowanym przez PPIS w Szydłowcu, funkcjonowały 2 sklepy z tzw. dopalaczami. W 

związku ze stwierdzeniem bezpośredniego zagrożenia życia lub zdrowia ludzi po użyciu wyrobu o nazwie 

handlowej „tajfun” i wyrobów jemu podobnych – dokonano zamknięcia tych sklepów (w ramach ogól-

nopolskiej akcji) przy współudziale funkcjonariuszy Policji. Zabezpieczony towar skonfiskowano i przeka-

zano do badań laboratoryjnych. Funkcjonariusze Policji oraz PIS monitorowali ok. 3 tygodni respekto-

wanie plomb na drzwiach sklepów przy ul. Radomskiej i ul. 3 Maja w Szydłowcu. Właścicielami sklepów 

byli przedsiębiorcy spoza terenu Powiatu Szydłowieckiego. 

Profilaktyka PPIS: 

- przedstawiono młodzieży szkół ponadgimnazjalnych prelekcję nt. „Dopalacze – nowe wyzwanie w 

polityce przeciwdziałania narkomanii”, 

- prowadzono akcje prozdrowotne: „Bezpieczny wypoczynek” oraz „Płytka wyobraźnia to kalectwo”. W 

szkołach odbywały się apele, ścieżki edukacyjne, omawiano także tematykę: poparzenia słoneczne, 

zakażenia meningokokami, uzależnienia i sekty, profilaktyka urazów kręgosłupa (skoki do wody), 



- realizowano działania w zakresie Krajowego Programu Zwalczania AIDS i Zapobiegania Zakażeniom 

HIV oraz Kampanii Społecznej „Daj szansę swojemu dziecku. Nie daj szansy AIDS”, „Zrób test na 

HIV”, a także w zakresie Ogólnopolskiej Multimedialnej Kampanii Społecznej „Wiedza ratuje życie. 

Zrób test na HIV. Niezależnie od wyniku masz szanse na normalne życie”, współorganizowano impre-

zę prozdrowotną „Światowy Dzień AIDS”, artykuł w lokalnej prasie, 

- realizowano działania w zakresie profilaktyki palenia tytoniu: ogólnopolski „Program Ograniczenia 

Zdrowotnych Następstw Palenia Tytoniu w Polsce”, kampania medialna „Polska wolna od dymu ty-

toniowego”, ogólnopolska kampania społeczna „Płeć a tytoń”, programy „ Nie pal przy mnie pro-

szę”, „Znajdź właściwe rozwiązanie” oraz „Czyste powietrze wokół nas”, 

- realizowano program „Trzymaj formę” - profilaktyka nadwagi i otyłości, 

- oraz program „Radosny Uśmiech – Radosna Przyszłość” - profilaktyka jamy ustnej. 

 

Starosta: 

Włodzimierz Górlicki 

 


